
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А 3

06 сентября 2017 года № 1206-пр
г. Ставрополь

О внесении изменений в Типовой административный регламент 
предоставления органом местного самоуправления муниципального 
образования Ставропольского края государственной услуги «Выплата 
компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в образовательных 
организациях», утвержденный приказом министерства образования и 
молодежной политики Ставропольского края от 13 января 2015 года№  8-пр

В целях приведения Типового административного регламента 
предоставления органом местного самоуправления муниципального 
образования Ставропольского края государственной услуги «Выплата 
компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в образовательных 
организациях» в соответствие с требованиями постановления Правительства 
Российской Федерации от 26 марта 2016 г. № 236 «О требованиях к 
предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных 
услуг»

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Внести в Типовой административный регламент предоставления 
органами местного самоуправления муниципальных районов и городских 
округов Ставропольского края государственной услуги «Выплата 
компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в образовательных 
организациях» (далее -  типовой административный регламент), 
утвержденный приказом министерства образования и молодежной политики 
Ставропольского края от 13 января 2015 года № 8-пр следующие 
изменения:

1.1. В разделе III «Состав, последовательность и сроки выполнения 
административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том 
числе особенности выполнения административных процедур в электронной



2

форме, а также особенности выполнения административных процедур в 
многофункциональных центрах»

1.2. После абзаца третьего пункта 3.1 дополнить абзацем следующего 
содержания:

«информация размещена на официальном сайте органа местного 
самоуправления на Едином портале (www.gosuslugi).».

2. Приложение 3 к Типовому административному регламенту 
предоставления органами местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов Ставропольского края государственной услуги 
«Выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в образовательных 
организациях», Блок-Схема предоставления органами местного 
самоуправления муниципальных районов и городских округов 
Ставропольского края государственной услуги «Выплата компенсации части 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими образовательные про1раммы дошкольного 
образования в образовательных организациях» изложить в редакции, 
согласно приложению к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Лукиди С.М.

4. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования.

Министр Е.Н. Козюра



I Приложение к приказу министерства 
образования и молодежной политики 
Ставропольского края 
от 2017 г. №

Приложение 3 
к административному регламенту 

предоставления органами местного 
самоуправления муниципальных районов и 

городских округов Ставропольского края 
государственной услуги «Выплата компенсации 

части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход 

за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования 

в образовательных организациях»

БЛОК-СХЕМА
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОРГАНАМ И М ЕСТНОГО САМ ОУПРАВЛЕНИЯ 

М УНИЦИПАЛЬНЫ Х РАЙОНОВ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ «ВЫПЛАТА 

КОМ ПЕНСАЦИИ ЧАСТИ ПЛАТЫ, ВЗИМ АЕМ ОЙ С РОДИТЕЛЕЙ 
(ЗАКОННЫ Х ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ЗА ПРИСМ ОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ, 

ОСВАИВАЮ Щ ИМ И ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ 
ДОШ КОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЯХ»


